
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO

Ata de Realização do Pregão Presencial 
Nº PP-002/2016-SELIC-PMM

Às 08:30horas do dia 7 de março de 2016 em sessão aberta ao público, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão 
e respectivos membros de apoio, abaixo relacionados, responsáveis pelo Processo nº 2016.0215.00-5, Pregão 
Presencial nº PP-002/2016-SELIC-PMM para "REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
TRANSPORTE ESCOLAR PARA OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE MELGAÇO/PA", com a 
finalidade de realizar a sessão de lances deste pregão presencial, recebendo propostas e lances, bem como 
analisando e julgando as propostas comerciais das empresas participantes e a documentação do licitante detentor da 
melhor oferta.

O pregoeiro conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 
2002; , no edital e seus anexos do referido Pregão.

RESULTADO DA SESSÃO PÚBLICA

Seq.
Participantes Credenciados

CNPJ/CPF Nome Empresarial 
14.090.108/0001-27  COOP. DOS TRANSP. AUT. EM TRANSP. MARÍTIMO DE PAS. ROTEIRO ANAPU001

Representante :003.041.172-69 JOVANI PACHECO GOES

14.080.976/0001-26 COOP. DOS TRANSP. AUT. EM TRANSP. MARÍTIMO DE PAS. ROTEIRO CAMPINAS002
Representante :952.340.042-87 CARLOS CABRAL DE FREITAS

14.077.227/0001-40 COOP. DOS TRANSP. AUT. EM TRANSP. MARÍTIMO DE PAS. ROTEIRO LAGUNA003
Representante :009.595.522-43 JOSINEL RIBEIRO DE OLIVEIRA

14.089.702/0001-06COOP. DOS TRANSP. AUT. EM TRANSP. MARÍTIMO DE PAS. ROTEIRO TAJAPURU004
Representante :627.219.842-68 MARCILENE SOARES DE OLIVEIRA

Fase Classificatória
Fornecedor ISSValor Proposta Valor Equalizado

Classificado COOPERANAPU 1.162.500,000 0,00 % 1.162.500,000

Fase Competitiva

Rodada Nº : 001
Fornecedor Data e Hora Valor do Lance ISS Valor Equalizado Status

07/03/2016 09:24:11 1.162.500,000 0,00 % 1.162.500,000 Participando COOPERANAPU

Rodada Nº : 002
Fornecedor Data e Hora Valor do Lance ISS Valor Equalizado Status 

07/03/2016 09:25:48 1.158.000,000 0,00 % 1.158.000,000 AdjudicarCOOPERANAPU

item nº : 001 Transporte escolar para o roteiro Anapu – rede pública municipal de ensino

item nº : 002 Transporte escolar para o roteiro Campinas – rede pública municipal de ensino

Label1301 Page 1

Fase Classificatória
Fornecedor Valor Proposta ISS Valor Equalizado

Classificado COOPERTRANS    419.200,000 0,00 %    419.200,000

Fase Competitiva

Rodada Nº : 001
Fornecedor Data e Hora Valor do Lance ISS Valor Equalizado Status

 419.200,000 Participando COOPERTRANS 07/03/2016 09:26:41    419.200,000 0,00 %

Rodada Nº : 002
Fornecedor Data e Hora Valor do Lance ISS Valor Equalizado Status

  405.000,000 AdjudicarCOOPERTRANS 07/03/2016 09:27:52    405.000,000 0,00 %



item nº : 003 Transporte escolar para o roteiro Laguna – rede pública municipal de ensino

item nº : 004 Transporte escolar para o roteiro Tajapuru – rede pública municipal de ensino

Label1301 Page 2

Fase Classificatória
Fornecedor Valor Proposta ISS Valor Equalizado

Classificado COOPERLAGUNA    462.670,000 0,00 %    462.670,000

Fase Competitiva

Rodada Nº : 001
Fornecedor Data e Hora Valor do Lance ISS Valor Equalizado Status

 462.670,000 Participando COOPERLAGUNA 07/03/2016 09:28:41    462.670,000 0,00 %

Rodada Nº : 002
Fornecedor Data e Hora Valor do Lance ISS Valor Equalizado Status

  454.000,000 AdjudicarCOOPERLAGUNA 07/03/2016 09:29:57    454.000,000 0,00 %

Fase Classificatória
Fornecedor Valor Proposta ISS Valor Equalizado

Classificado COOPERTAJAPURU    1.067.100,000 0,00 %    1.067.100,000

Fase Competitiva

Rodada Nº : 001
Fornecedor Valor Equalizado Status

 1.067.100,000 Participando COOPERTAJAPURU
Data e Hora Valor do Lance ISS 

07/03/2016 09:32:44   1.067.100,000 0,00 
%Rodada Nº : 002

Fornecedor Data e Hora Valor do Lance ISS Valor Equalizado Status 
07/03/2016 09:34:45  1.066.000,000 0,00 %1.066.000,000 AdjudicarCOOPERLAGUNA

Depois de verificada a regularidade da documentação dos licitantes melhor classificados, os mesmos foram 
declarados vencedores dos respectivos itens. O Pregoeiro concedeu a palavra aos participantes do certame, não 
havendo por parte dos mesmos intenção de interpor recursos, os itens foram ADJUDICADOS aos respectivos 
vencedores.

JAIME ADILTON MARQUES DE ARAÚJO 
Pregoeiro Oficial


		2016-06-08T16:42:18-0300
	JAIME ADILTON MARQUES DE ARAUJO:62709674220




